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Dear ,
 
Thank you for your information request of 25 August 2016.  Aberdeen City Council (ACC) has
completed the necessary search for the information requested.

 
It is my understanding that under the Children Act 1989 and Children (Scotland) Act 1995 that
it is a council's legal responsibility to care for under-18s who arrive by themselves in their
council area from abroad, seeking international protection i.e. unaccompanied asylum-
seeking children (or a UASC).
 
Within this context, please tell me:
 
For the financial year 2016/17 (as of 25 August 2016), how many UASCs have been registered
with your council? If possible, please also give me a breakdown by age, gender and
nationality.
1 child.
 
As the number is less than 5, it may be possible to identify the individual child if the requested
details of nationality, age and gender were to be released.
 
ACC is unable to provide you with information on a breakdown by age, gender and nationality
as it is exempt from disclosure. In order to comply with its obligations under the terms of
Section 16 of the FOISA, ACC hereby gives notice that we are refusing your request under the
terms of Section 38(1)(b) in conjunction with 38(2)(a)(i) – Personal Information – of the FOISA.
 
In making this decision ACC considered the following points:
 
ACC is of the opinion that Section 38(1)(b) applies to the information specified above as the
information in question is personal information relating to living individuals, of which the
applicant is not the data subject.
 
ACC is of the opinion that Section 38(2)(a)(i) applies, as we consider that disclosure of this
information would be a breach of the first Data Protection Principle (that personal information
must be processed fairly and lawfully). The number of UASC is 1, meaning that releasing further
details such as nationality, age or gender into the public domain may allow the child to be
identified. This individual has not consented to the disclosure of their information, and ACC does
not consider that they would expect ACC to release this information about them into the public
domain under FOISA.
 
For the financial year 2016/17 (as of 25 August 2016), how many UASCs have disappeared
from, or are currently missing from, council care? For each year, please provide a breakdown
of age, gender and nationality.
None.



 
For the financial year 2016/17 (as of 25 August 2016), for each UASC (a) registered or (b)
missing, please provide any redacted materials related to these cases i.e. emails and reports
from relevant staff members.
As above, the number is less than 5, any further information released may lead to the
identification of the individual child.
 
ACC is unable to provide you with information on any materials related to these cases as it is
exempt from disclosure. In order to comply with its obligations under the terms of Section 16 of
the FOISA, ACC hereby gives notice that we are refusing your request under the terms of Section
38(1)(b) in conjunction with 38(2)(a)(i) – Personal Information – of the FOISA.
 
In making this decision ACC considered the following points:
 
ACC is of the opinion that Section 38(1)(b) applies to the information specified above as the
information in question is personal information relating to living individuals, of which the
applicant is not the data subject.
 
ACC is of the opinion that Section 38(2)(a)(i) applies, as we consider that disclosure of this
information would be a breach of the first Data Protection Principle (that personal information
must be processed fairly and lawfully). The number of UASC is 1, meaning that releasing further
details such as nationality, age or gender into the public domain may allow the child to be
identified. This individual has not consented to the disclosure of their information, and ACC does
not consider that they would expect ACC to release this information about them into the public
domain under FOISA.
 
For the financial year 2016/17 (as of 25 August 2016), what was (a) the budget allotted for
the care of UASCs, and (b) the actual amount spent? If possible, please break this down i.e.
psychological/physical treatment, translation services, accommodation etc.
There is no specific budget to meet the cost of UASC. Costs are met from the overall budget for
children’s services.
 
ACC is unable to provide you with information on the budget allotted for the care of UASCs,
and the actual amount spent as it is not held by ACC.  In order to comply with its obligations
under the terms of Section 17 of the FOISA, ACC hereby gives notice that this information is not
held by it. 
 
For the financial year 2016/17 (as of 25 August 2016), how many social workers (trained to
work with UASCs) did the council have on staff?
Staff have not undertaken any specific training but have consulted national organisations and
colleagues in other local authorities who have had greater experience in this area.
 
For the financial year 2016/17 (as of 25 August 2016), how many times did the council
contact police over concerns UASCs may have been trafficked?
None.
 
We hope this helps with your request.
 



Yours sincerely,
 
Grant Webster
Information Compliance Officer
 
INFORMATION ABOUT THE HANDLING OF YOUR REQUEST
 
ACC handled your request for information in accordance with the provisions of the Freedom of
Information (Scotland) Act 2002. Please refer to the attached PDF for more information about
your rights under FOISA.
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